
1

NÁVOD K OBSLUZE

Kombinovaná chladnička



2

SK

Vážený zákazníku,

právě jste si zakoupil výrobek značky BRANDT. Děkujeme Vám za projevenou důvěru.

Tento výrobek jsme navrhli a vyrobili s ohledem na Vás, Váš životní styl a Vaše potřeby, 
abychom co nejlépe splnili Vaše očekávání. Vložili jsme do toho naši odbornost, inovačního 
ducha a veškerou vášeň, která nás pohání již více než 60 let.

Snažíme se dosáhnout toho, aby naše výrobky lépe vyhovovaly Vašim požadavkům. Naše 
oddělení pro vztahy se zákazníky je Vám k dispozici, jeho pracovníci si rádi vyslechnou Vaše 
případné dotahy nebo návrhy.

Můžete také navštívit naše webové stránky www.brandt.com kde najdete naše nejnovější 
inovace a také užitečné a doplňující informace.

Společnost BRANDT Vám ráda pomáhá ve Vašem každodenním životě a doufá, že Vám 
zakoupený spotřebič přinese spoustu radosti.

Důležité: Před zapnutím spotřebiče si pozorně přečtěte tento návod k obsluze, 
abyste se mohli rychleji seznámit s jeho používáním.



3

Obsah
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ ....................................................................................................................4

LIKVIDACE .......................................................................................................................................6
INSTALACE SPOTŘEBIČE ..............................................................................................................7
PŘIPOJENÍ K ELEKTRICKÉ SÍTI .....................................................................................................9

POPIS SPOTŘEBIČE ..............................................................................................................................11

INSTALACE .............................................................................................................................................12

DENNÍ POUŽÍVANÍ ..................................................................................................................................15
Nastavení teploty ............................................................................................................................15
Používání dávkovače vody .............................................................................................................18
Plnění zásobníku vodou ..................................................................................................................18

POPRODEJNÍ SERVIS ............................................................................................................................21

Tento návod k obsluze kombinované chladničky je určen pro několik modelů, proto se mohou 
vyskytnout drobné rozdíly v detailech a vybavení Vašeho spotřebiče a modelu popsaného v 
návodu.



4

Tento spotřebič vyhovuje evropským směrnicím.

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ

V zájmu vlastní bezpečnosti a správného používání spotřebiče si před 
instalací a prvním použitím chladničky pozorně přečtěte tento návod k 
obsluze (včetně všech varování a užitečných rad).
Aby nedošlo k poškození spotřebiče a zbytečnému poranění osob, 
je důležité, aby osoby, které spotřebič používají, zcela rozuměli jeho 
funkcím a byly seznámeny s bezpečnostními pokyny.
Uchovávejte tento návod k obsluze vždy v blízkosti spotřebiče. Pokud 
spotřebič předáváte jiné osobě, nezapomeňte k němu vždy přiložit tento 
návod k obsluze. Díky tomu bude spotřebič i nadále fungovat optimálně 
a zároveň se předejde riziku úrazu.
Výrobce nenese odpovědnost na případné nesprávné používání 
spotřebiče.

VŠEOBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A VAROVÁNÍ

• Tento spotřebič je určen výhradně k používání v domácnosti a v 
podobných podmínkách, např.:

– v kuchyňských prostorách pro zaměstnance v obchodech, 
kancelářích a podobném pracovním prostředí;

– na farmách a pro klienty hotelů, motelů a jiných ubytovacích zařízení;
– v ubytovacích zařízeních s výdejem snídaně;
– pro catering a podobné nekomerční účely.

 Bezpečnost dětí a jiných zranitelných osob:

• Tento spotřebič smí používat děti starší 8 let a osoby s 
nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi pouze tehdy, pokud 
se nacházejí pod dohledem odpovědné osoby nebo pokud byly 
seznámeny se správným a bezpečným používáním spotřebiče a 
chápou rizika s tím spojená.

• Děti ve věku od 3 do 8 let smí vkládat potraviny do spotřebiče i je z 
něj vyjímat.



5

• Děti si se spotřebičem nesmí hrát.
• Děti nesmí provádět čištění a uživatelskou údržbu spotřebiče bez 

dohledu odpovědné osoby.
• Uchovávejte všechny obalové materiály mimo dosah dětí, v opačném 

případě hrozí polknutí materiálů a udušení dítěte.
• Děti si se spotřebičem nesmí hrát. Zvířata se musí nacházet v 

bezpečné vzdálenosti od spotřebiče.
 Vysloužilý spotřebič musí být okamžitě znehodnocen. Vytáhněte 

zástrčku napájecího kabelu ze zásuvky a napájecí kabel odřízněte co 
nejblíže u spotřebiče. Zablokujte zavírací mechanismus dvířek nebo 
dvířka demontujte, aby nedošlo k uvíznutí dětí nebo domácích zvířat 
ve spotřebiči. Pokud se vyskytne nějaký problém, který nebudete 
schopni vyřešit pomocí rad uvedených v tomto návodu (viz kapitola 
„Odstraňování problémů“), kontaktujte jedno z našich autorizovaných 
servisních středisek nebo se obraťte na kvalifikovaného odborníka.

 VAROVÁNÍ

• Spotřebič je nutné nainstalovat, v případě potřeby upevnit a používat 
v souladu s pokyny uvedenými v tomto návodu, aby se předešlo 
nebezpečí způsobenému nesprávnou instalací.

• Dávejte pozor, aby nedocházelo k blokování ventilačních otvorů v 
plášti spotřebiče nebo v nábytku, ve kterém je spotřebič vestavěn.

• K urychlení procesu odmrazování nepoužívejte mechanické ani jiné 
prostředky kromě těch, které jsou doporučeny výrobcem.

• Dbejte na to, abyste nepoškodili chladicí okruh.
• Uvnitř prostoru na potraviny nepoužívejte žádné elektrospotřebiče, 

pokud se nejedná o typ doporučený výrobcem.
• Neskladujte uvnitř spotřebiče žádné výbušné látky, jako jsou spreje s 

obsahem hořlavého hnacího plynu.
• Při umísťování spotřebiče dávejte pozor, aby nedošlo k přiskřípnutí 

nebo poškození napájecího kabelu.
• Neumísťujte za zadní stranu spotřebiče vícenásobné zásuvky ani 

přenosné napájecí zdroje.
• Nikdy nevystavujte spotřebič otevřenému ohni.
• Před čištěním nebo přemísťováním spotřebič vždy vypněte a odpojte 

od napájení.
• Spotřebič vybavený dávkovačem vody nebo přihrádkou na led smí 

být připojen pouze k přívodu pitné vody, přihrádku na led lze plnit 
také pouze pitnou vodou.



6

• Výměnu poškozeného napájecího kabelu smí z bezpečnostních 
důvodů provést pouze výrobce, jeho servisní technik nebo jiná 
podobně kvalifikovaná osoba.

 Chladicí a izolační prostředky používané v tomto spotřebiči obsahují 
hořlavé plyny. Spotřebič lze zlikvidovat pouze v certifikovaných 
sběrných střediscích.

• Nikdy nevystavujte spotřebič otevřenému ohni.

Chladicí kapalina
Chladicí okruh spotřebiče obsahuje chladivo isobutan (R600a). Jedná 
se o ekologičtější chladicí plyn, který je však přesto hořlavý.
Dávejte při přepravě a instalaci spotřebiče pozor, aby nedošlo k 
poškození chladicího okruhu.

 Bezpečnost používání
Pokud došlo k poškození chladicího okruhu:
- Vyvarujte se otevřeného ohně a všech zdrojů vznícení.
- Vyvětrejte místnost, ve které se spotřebič nachází.
 Je nebezpečné jakkoliv měnit složení tohoto modelu.
 Jakékoliv poškození napájecího kabelu může způsobit zkrat a/nebo 

úraz elektrickým proudem.

LIKVIDACE
Tento symbol upozorňuje na to, že s tímto výrobkem nelze 
zacházet stejně jako s běžným domovním odpadem.

Váš spotřebič obsahuje velké množství recyklovatelného materiálu. 
Tento štítek upozorňuje na to, že vysloužilý spotřebič musí být 
zlikvidován v certifikovaném sběrném místě.

Informace o sběrných místech nacházejících se v blízkosti 
Vašeho bydliště Vám poskytne obecní úřad nebo Váš prodejce 
elektrospotřebičů. Tímto způsobem proběhne recyklace vysloužilého 
spotřebiče za těch nejlepších možných podmínek v souladu s 
evropskou směrnicí o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních (OEEZ).



7

Děkujeme Vám za pomoc při ochraně životního prostředí. Obalové 
materiály tohoto spotřebiče jsou také recyklovatelné. Vhozením do 
kontejneru k tomu určenému je pomáháte recyklovat a zároveň tak 
přispíváte k ochraně životního prostředí.
V souladu s nejnovějšími legislativními ustanoveními týkajícími 
se ochrany životního prostředí a respektu k němu Váš spotřebič 
neobsahuje žádné freony, nýbrž chladivo R600a. Přesný typ chladicího 
plynu použitého ve Vašem spotřebiči je jasně uveden na informačním 
štítku v chladicím prostoru spotřebiče, a to na spodní straně levého 
bočního panelu. R600a je neznečišťující plyn, který nepoškozuje 
ozonovou vrstvu a téměř vůbec nepřispívá ke skleníkovému efektu.

INSTALACE SPOTŘEBIČE

 Upozornění: Skladování potravin v dobrém stavu a optimalizace 
spotřeby energie dosáhnete pouze dodržením pokynů uvedených v 
tomto návodu k obsluze.

INSTALACE
• Pokud je Váš spotřebič vybaven kolečky, pamatujte na to, že byste 

je měli používat pouze pro přesun spotřebiče na krátkou vzdálenost. 
Nepřemísťujte spotřebič pomocí koleček na dlouhé vzdálenosti.

• Před připojením k elektrické síti spotřebič vyčistěte.
 Před jakoukoliv údržbou vždy nejprve odpojte spotřebič od elektrické 

sítě. Při odpojování spotřebiče nikdy netahejte za napájecí kabel, 
nýbrž za zástrčku.

• Spotřebič se musí nacházet na suchém a dobře větraném místě.
• Vyhněte se balkonům, verandám a terasám, protože příliš vysoká 

teplota v létě a naopak příliš nízká v zimě může mít negativní vliv 
na správné fungování spotřebiče a může dokonce vést i k jeho 
poškození.

• Neumísťujte spotřebič do blízkosti tepelných zdrojů, jako jsou kamna 
nebo radiátory.

• Po stranách spotřebiče vždy ponechejte alespoň 3 až 5 cm volného 
prostoru a nad spotřebičem alespoň 10 cm, aby kolem spotřebiče 
mohl volně cirkulovat vzduch.

• Umístěte spotřebič tak, aby se nenacházel příliš blízko u zdi. Použijte 
dodané distanční zarážky (nacházejí se v sáčku s příslušenstvím).



8

• Spotřebič je navržen tak, aby optimálně fungoval při dané okolní 
teplotě. Byl tedy navržen pro určitou „klimatickou třídu“. Klimatická 
třída je uvedena na výrobním štítku uvnitř spotřebiče, ve spodní 
části levé stěny. Při překročení těchto teplot může dojít ke zhoršení 
výkonu spotřebiče.

Klimatická třída Okolní teplota
SN + 10°C to + 32°C
N + 16°C to + 32°C
ST + 16°C to + 38°C
T + 16°C to + 43°C

Tipy:
Po instalaci spotřebiče nastavte vyrovnávací nožičky tak, aby se 
spotřebič mírně nakláněl dozadu. Tímto způsobem bude zavírání dvířek 
snazší. Před vložením jakýchkoliv potravin chladničku nejprve vyčistěte 
zevnitř i zvenčí pomocí jedlé sody rozpuštěné ve vodě (1 lžíce jedlé 
sody na 4 litry vody). Nepoužívejte alkohol, abrazivní prášky ani čisticí 
prostředky, které by mohly poškodit povrch spotřebiče (viz část „Čištění 
spotřebiče“). Abyste zabránili kontaminaci potravin, dodržujte prosím 
následující pokyny:
• Dvířka otevřená delší dobu mohou vést k výraznému zvýšení teploty 

ve spotřebiči.
• Pravidelně čistěte povrchy, které mohou přijít do styku s potravinami, 

a přístupné části odtokového systému.
• Pokud jste nepoužívali zásobník na vodu 48 hodin, vyčistěte jej; 

pokud jste vodu neodebírali po dobu 5 dnů, propláchněte vodovodní 
systém připojení k přívodu vody.

• Syrové maso a ryby skladujte ve vhodných nádobách v chladničce, 
aby tyto potraviny nepřišly do styku s jinými potravinami nebo voda z 
nich nekapala na jiné potraviny.

• Oddělení mrazicího prostoru se dvěma hvězdičkami (pokud jsou ve 
spotřebiči k dispozici) jsou vhodné ke skladování už zmrazených 
potravin, skladování nebo výrobu zmrzliny a výrobu ledových kostek.

• Oddělení mrazicího prostoru s jednou, dvěma a třemi hvězdičkami 
(pokud jsou ve spotřebiči k dispozici) nejsou vhodné pro zmrazování 
čerstvých potravin.

• Pokud nebudete spotřebič delší dobu používat, vypněte jej, 
odmrazte, vyčistěte, vysušte a ponechejte dvířka otevřená, aby se ve 
vnitřním prostoru spotřebiče netvořila plíseň.



9

PŘIPOJENÍ K ELEKTRICKÉ SÍTI

Připojení k elektrické síti musí splňovat platné normy a musí být 
schopné odolat maximálnímu výkonu uvedenému na výrobním 
štítku. Zásuvka, ke které chcete spotřebič připojit, musí být správně 
uzemněná.
Neneseme žádnou odpovědnost za jakékoliv nehody způsobené 
nesprávně provedenou elektrickou instalací.

Pokyny týkající se připojení spotřebiče k elektrické síti
• Nepoužívejte prodlužovací kabely, adaptéry ani vícenásobné 

zásuvky.
• Nikdy neodstraňujte uzemnění.
• Zástrčka napájecího kabelu musí zůstat snadno přístupná a musí se 

nacházet mimo dosah dětí.

Váš spotřebič odpovídá evropským směrnicím i jejich dodatkům.

OPATŘENÍ PRO ÚSPORU ENERGIE

Chcete-li snížit spotřebu energie Vašeho spotřebiče, postupujte 
následovně:
• Nainstalujte spotřebič na vhodné místo (viz část „Instalace 

spotřebiče“).
• Otevírejte dvířka spotřebiče na co nejkratší dobu.
• Do chladicího ani mrazicího prostoru nikdy nedávejte horké 

potraviny, zejména polévky a jiné tekutiny, které uvolňují velké 
množství páry.

• Zkontrolujte, zda spotřebič funguje správně, a dbejte na to, aby se v 
mrazicím prostoru nehromadilo velké množství námrazy (jakmile je 
vrstva námrazy silnější než 5 až 6 mm, je nutné spotřebič odmrazit). 
Pravidelně čistěte kondenzátor (viz část „Běžná údržba spotřebiče“).

• Pravidelně kontrolujte těsnění dvířek a vždy se ujistěte, že lze dvířka 
správně zavřít. Pokud tomu tak není, kontaktujte poprodejní servis.

• Nenastavujte příliš nízkou teplotu.
• Nesprávné rozmístění zásuvek, přihrádek a polic může mít za 

následek zvýšenou spotřebu energie.



10

 Varování
Pokud jste spotřebič přepravovali ve vodorovné poloze, umístěte jej 
svisle a před připojením k elektrické síti vyčkejte alespoň 2 hodiny. Do 
chladicího okruhu mohlo natéct trochu oleje. Proto před připojením 
spotřebiče k elektrické síti vyčkejte, až olej nateče zpět do motoru, v 
opačném případě může dojít k poškození kompresoru.

Před jakoukoliv údržbou spotřebič vždy nejprve odpojte od elektrické 
sítě. Nikdy netahejte za napájecí kabel, nýbrž pouze za zástrčku.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

Před jakoukoliv údržbou spotřebič vždy vypněte.
• K čištění spotřebiče nikdy nepoužívejte kovové předměty, parní 

čističe, těkavé oleje, organická rozpouštědla ani abrazivní čisticí 
prostředky.

• K odstranění námrazy nepoužívejte ostré ani řezné předměty. 
Použijte plastovou škrabku.

• Informace o výměně žárovky jsou uvedeny v kapitole „Údržba“.

OPATŘENÍ NA ÚSPORU ENERGIE

Pokud chcete snížit spotřebu energie spotřebiče:
• Nainstalujte spotřebič na vhodné místo (viz část „Instalace 

spotřebiče“).
• Otevírejte dvířka na co nejkratší dobu.
• Do chladicího nebo mrazicího prostoru nikdy nevkládejte horké 

potraviny, zejména polévky apod.
Spotřebič odpovídá evropským směrnicím i jejich dodatkům.

 VAROVÁNÍ! Během používání, servisu a likvidace dbejte na 
to, aby se spotřebič nacházel v dostatečné vzdálenosti od 
zdroje ohně. Na zadní straně spotřebiče se nacházejí hořlavé

Věnujte pozornost symbolu „Nebezpečí požáru – hořlavý materiál“, 
který se nachází na zadní straně spotřebiče.



11

POPIS SPOTŘEBIČE

1 Termostat a osvětlení
2 Skleněné police
3 Víko zásuvky na ovoce a 

zeleninu
4 Zásuvka na ovoce a zeleninu

5 Zásuvky mrazicího prostoru
6 Vyrovnávací nožičky
7 Spodní přihrádka na dvířkách
8 Zásobník na vodu
9 Horní přihrádky na dvířkách

Poznámka: Obrázek výše je pouze ilustrační. Skutečný spotřebič se 
může vizuálně lišit.



12

INSTALACE
Požadavky na prostor
• Ponechejte před spotřebičem dostatek 

prostoru, aby bylo možné otevřít dvířka.
• Na obou stranách spotřebiče ponechejte 

mezeru alespoň 50 mm.

Vyrovnání spotřebiče
Spotřebič vyrovnáte pomocí dvou nastavitelných nožiček 
nacházejících se na jeho přední straně. Pokud spotřebič 
není vyrovnaný, dvířka nebudou správně doléhat k 
magnetickému těsnění.

Změna směru otevírání dvířek
Potřebné nářadí: Křížový šroubovák, plochý šroubovák, šestihranný klíč.
• Ujistěte se, že je spotřebič odpojený od elektrické sítě a prázdný.
• Nejprve nakloňte spotřebič dozadu. Opřete spotřebič o něco pevného, aby během změny 

otevírání dvířek neklouzal dozadu. 
• Všechny demontované části je třeba uschovat, aby bylo možné dvířka opět nasadit.
• Nepokládejte spotřebič vodorovně, mohlo by dojít k poškození chladicího systému.
• Je lepší, aby se spotřebičem během montáže manipulovaly 2 osoby.

1. Odstraňte čtyři šrouby v horním krytu a poté kryt zvedněte.



13

2. Odšroubujte horní závěs a poté sejměte horní dvířka a položte je na měkkou podložku, aby 
nedošlo k jejich poškrábání.

Vyšroubujte

3. Odstraňte pomocí šroubovák čep a otočte držák závěsu. Poté nasaďte čep zpět na držák 
závěsu.

180°

4. Odšroubujte střední závěs. Poté nadzvedněte spodní dvířka a položte je na měkkou 
podložku, aby nedošlo k jejich poškrábání.

5. Přesuňte kryty otvorů závěsu dvířek z levé strany na pravou stranu.

6. Odšroubujte spodní závěs. Poté sejměte nastavitelné nožičky z obou stran. Poznámka: 
Odstraňte tento šroub, pokud se na spotřebiči nachází.



14

7. Odšroubujte a vyjměte čep spodního závěsu, otočte držák a přesuňte jej na druhou stranu.

Odšroubujte Odšroubujte

8. Namontujte držák zpět na čep spodního závěsu. Přemístěte obě nastavitelné nožičky. 
Přesuňte spodní dvířka do správné polohy.

9. Otočte prostřední závěs o 180° a přemístěte jej vlevo. Do horního otvoru spodních dvířek 
vložte čep středního závěsu a poté utáhněte šrouby.

10. Nasaďte zpět horní dvířka. Před konečným utažením horního závěsu se ujistěte, že jsou 
dvířka vodorovně i svisle vyrovnaná, aby těsnění dvířek doléhalo na všech stranách. Poté 
upevněte závěs dvířek a přišroubujte jej k horní části spotřebiče.

11. Nasaďte horní kryt a přišroubujte jej.



15

DENNÍ POUŽÍVÁNÍ
První použití
Čištění vnitřního prostoru
Před prvním použitím spotřebiče umyjte vnitřní prostor a veškeré vnitřní příslušenství vlažnou 
vodou s trochou neutrálního mýdla, abyste odstranili typický zápach zbrusu nového výrobku, 
poté vše důkladně osušte.

Důležité! Nepoužívejte čisticí prostředky ani abrazivní prášky, mohlo by dojít k poškození 
povrchu.

Nastavení teploty
• Připojte spotřebič k elektrické síti. Vnitřní teplota je řízena 

termostatem. K dispozici je 8 nastavení teploty. 1 je nejteplejší 
nastavení, 7 je nejchladnější nastavení a 0 znamená, že je spotřebič 
vypnutý.

• Spotřebič nemusí pracovat při správné teplotě, pokud je okolní  
teplota příliš vysoká nebo pokud často otevíráte dvířka.

Umístění nejchladnější zóny spotřebiče: 

Kontrolka teploty:

Upravte nastavení termostatu

OK Správná teplota

Zmrazování čerstvých potravin
• Mrazicí prostor je vhodný ke zmrazování čerstvých potravin a skladování zmrazených a 

hluboce zmrazených potravin po dlouhou dobu.
• Vložte čerstvé potraviny určené ke zmrazení do mrazicího prostoru.
• Maximální množství potravin, které lze zmrazit za 24 hodin, je uvedeno na výrobním štítku.
• Proces zmrazování trvá 24 hodin: Během této doby nepřidávejte do spotřebiče další 

potraviny určené ke zmrazení.

Skladování zmrazených potravin
Při prvním zapnutí nebo po provozní pauze nechte spotřebič před vložením potravin běžet 
alespoň 2 hodiny na vyšší nastavení.
Důležité! V případě náhodného rozmrazení, například při výpadku napájení trvajícím déle, než 
je hodnota uvedená v tabulce technických parametrů, je nutné rozmražené potraviny rychle 
spotřebovat nebo ihned tepelně upravit a poté znovu zmrazit (po tepelné úpravě).

Rozmrazování
Hluboce zmrazené nebo zmrazené potraviny lze před použitím rozmrazit v chladicím prostoru 
nebo při pokojové teplotě, a to v závislosti na čase, který je pro tento úkon k dispozici. Malé 
kousky potravin lze dokonce vařit či péct ještě zmrazené, vyjmuté přímo z mrazicího prostoru. V 
tomto případě bude tepelná úprava trvat déle.

Forma na led
Tento spotřebič může být vybaven jednou nebo několika formami pro výrobu kostek ledu.



16

Běžné používání

Váš chladicí prostor je vybaven poličkami, regály dvířek a zásuvkami s různými logy, které vám 
pomohou uskladnit jídlo na správném místě.

Použití poliček

Stěny chladničky jsou vybaveny řadou držáků, aby bylo možné poličky umístit 
podle přání.

Umístění malých regálů dvířek

Malé regály dvířek lze vyjmout, abyste usnadnili čištění. Za tímto účelem 
postupně zatáhněte za regál dvířek ve směru šipek, dokud ho nebudete moci 
zcela vyjmout. Po vyčištění ho vraťte na požadované místo.

Užitečné rady a tipy

Abychom Vám pomohli co nejlépe využít funkci zmrazování, uvádíme několik důležitých rad:
• Maximální množství potravin, které lze zmrazit za 24 hodin, je uvedeno na výrobním štítku.
• Proces zmrazování trvá 24 hodin. Během této doby byste do spotřebiče neměli přidávat 

žádné další potraviny určené ke zmrazení.
• Zmrazujte pouze potraviny té nejvyšší kvality, čerstvé a důkladně očištěné.
• Zmrazujte pokrmy v malých porcích, dojde tak k rychlému a úplnému zmražení a zároveň 

budete moci rozmrazit pouze požadované množství.
• Potraviny zabalte do hliníkové fólie nebo polyetylenového sáčku a ujistěte se, že jsou obaly 

vzduchotěsné.
• Dbejte na to, aby se čerstvé, nezmrazené potraviny nedotýkaly už zmrazených potravin. 

Předejdete tak nežádoucímu zvýšení teploty už zmrazených potravin.
• Libové potraviny se skladují lépe a déle než tučné; sůl snižuje trvanlivost potravin.
• Ledová zmrzlina, pokud je konzumována ihned po vyjmutí z mrazicího prostoru, může 

způsobit popálení pokožky mrazem.
• Na každé balení byste si měli poznamenat datum zmražení, budete tak mít přehled o době 

skladování.

Tipy pro skladování zmražených potravin

Abyste dosáhli nejlepšího výkonu spotřebiče, postupujte následovně:
Ujistěte se, že komerčně zmrazené potraviny byly prodejcem náležitě skladovány; ujistěte 
se, že zmrazené potraviny byly přesunuty z obchodu do mrazničky v co nejkratším čase; 
neotevírejte dvířka spotřebiče příliš často a nenechávejte je otevřená déle, než je nezbytně 
nutné.
Rozmražené potraviny se rychle kazí a nelze je znovu zmrazit. Nepřekračujte dobu skladování 
uvedenou výrobcem potravin.



17

Tipy pro chlazení čerstvých potravin
Tipy pro chlazení čerstvých potravin
• V chladničce neskladujte teplé pokrmy ani odpařující se tekutiny.
• Potraviny přikryjte nebo zabalte, zvláště pokud mají výraznou chuť.
• Maso (všechny druhy): Zabalte do polyetylenových sáčků a položte na skleněné police nad 

zásuvkou na ovoce a zeleninu.
• Z bezpečnostních důvodů maso tímto způsobem skladujte pouze jeden nebo maximálně 

dva dny.
• Tepelně upravené pokrmy, studené pokrmy atd.: Měli byste je zakrýt, můžete je umístit na 

libovolnou polici.
• Ovoce a zelenina: Důkladně je očistěte a vložte do zásuvky na ovoce a zeleninu.
• Máslo a sýr: Měli byste je umístit do speciálních vzduchotěsných nádob nebo zabalit do 

hliníkové fólie nebo polyetylenového sáčku, abyste minimalizovali přístup vzduchu.
• Lahev s mlékem: Měla by mít uzávěr; uskladněte ji v přihrádce na dvířkách.
• Banány, brambory, cibule a česnek, pokud nejsou zabalené, nesmí být skladovány v 

chladničce.

Čištění

Z hygienických důvodů je třeba pravidelně čistit vnitřní prostor spotřebiče včetně vnitřního 
příslušenství.

• Dávejte pozor, aby se takovéto látky nedostaly do styku s komponentami spotřebiče.
• Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky.
• Vyjměte potraviny z mrazicího prostoru. Skladujte je na chladném místě, dobře zakryté.
• Vypněte spotřebič a vytáhněte zástrčku napájecího kabelu ze zásuvky nebo vypněte jistič 

spotřebiče.
• Spotřebič a vnitřní příslušenství umyjte hadříkem namočeným ve vlažné vodě. Poté vše 

opláchněte čistou vodou a osušte.
• Jakmile je vše suché, uveďte spotřebič zpět do provozu.

Upozornění! Během čištění nesmí být spotřebič připojený k elektrické síti. Nebezpečí
úrazu elektrickým proudem! Před čištěním spotřebič vždy vypněte a vytáhněte zástrčku 
napájecího kabelu ze zásuvky nebo vypněte jistič či pojistku. Nikdy nečistěte spotřebič 
parním čističem. V elektrických součástech by se mohl nahromadit vlhkost. Nebezpečí 
úrazu elektrickým proudem! Horká pára může vést k poškození plastových dílů. Před 
opětovným uvedením do provozu musí být spotřebič suchý.

Důležité! Éterické oleje a organická rozpouštědla, např. citrónová šťáva nebo šťáva z 
pomerančové kůry, kyselina máselná, čisticí prostřed s obsahem kyseliny octové, mohou 
poškodit plastové díly spotřebiče.

Čištění odtokového otvoru
Abyste předešli vytečení rozmražené vody do chladničky, pravidelně čistěte 
odtokový otvor v zadní části chladicího prostoru. K vyčištění odtokového otvoru 
použijte kartáček, viz obrázek vpravo.

Výměna žárovky
Vnitřní osvětlení je typu LED. Pokud je nutné osvětlení vyměnit, kontaktujte kvalifikovaného 
technika.



18

Používání dávkovače vody

Dávkovač vody Vám poskytne chlazenou vodu, aniž byste museli otevírat dvířka chladničky.

1. Před prvním použitím
 Před prvním použitím dávkovače vody nejprve vyjměte zásobník na vodu umístěný uvnitř 

chladicího prostoru. Nadzvedněte a vyjměte přihrádku nad zásobníkem, poté sejměte 
zásobník na vodu s víkem.

 Sejměte kryt a poté jej umyjte spolu se zásobníkem.

2. Po vyčištění opět vložte zásobník na vodu, kryt a přihrádku na své místo.

3. Vyčistěte část dávkovače vody nacházející se na vnější straně dvířek chladničky.

Plnění zásobníku vodou

1. Otevřete malé víčko.

2. Dolijte zásobník pitnou vodou až po rysku 2,5 l.

3. Zavřete malé víčko nacházející se ve velkém víku.



19

Odstraňování potíží

Upozornění! Před přistoupením k odstranění problému nejprve odpojte spotřebič od 
napájení. Činnosti, které nejsou uvedeny v tomto návodu k obsluze, smí provádět pouze 
kvalifikovaný technik nebo jiná kompetentní osoba.

Důležité! Spotřebič během provozu vydává určité zvuky (kompresor, tok chladiva), jedná se o 
normální jev.

PROBLÉM MOŽNÁ PŘÍČINA NÁPRAVA
Spotřebič nefunguje. Volič teploty je nastavený na 

hodnotu „0“.
Nastavením voliče teploty na jinou 
hodnotu zapněte spotřebič.

Zástrčka napájecího kabelu není 
zasunutá do zásuvky nebo je 
uvolněná.

Řádně zasuňte zástrčku 
napájecího kabelu do zásuvky.

 Pojistka je přepálená nebo vadná. Zkontrolujte pojistku, v případě 
potřeby ji vyměňte.

Zásuvka je vadná. Nechte vadnou zásuvku opravit 
elektrikářem.

Potraviny jsou příliš 
teplé.

Nastavili jste nevhodnou teplotu. Přečtěte si část týkající se 
počátečního nastavení teploty v 
tomto návodu.

Dvířka zůstala příliš dlouho 
otevřená.

Otevírejte dvířka pouze na 
nezbytně dlouhou dobu.

Během posledních 24 hodin 
jste do spotřebiče vložili velké 
množství teplých potravin.

Dočasně nastavte nižší teplotu.

Spotřebič se nachází v blízkosti 
tepelného zdroje.

Přemístěte spotřebič podle pokynů 
v části týkající se instalace.

Spotřebič příliš chladí. Nastavili jste příliš nízkou teplotu. Dočasně nastavte vyšší teplotu.
Neobvyklý hluk. Spotřebič není vyrovnaný. Upravte vyrovnávací nožičky.

Spotřebič se dotýká stěn nebo 
jiných předmětů.

Posuňte spotřebič.

Nějaká část, např. potrubí, na 
zadní straně spotřebiče se dotýká 
jiné části spotřebiče nebo stěny.

Pokud je to nutné, opatrně část 
ohněte tak, aby nepřekážela.

Voda na podlaze. Odtokový otvor je zablokovaný. Viz část „Čištění“.
Boční panel je horký. Uvnitř panelu se nachází 

kondenzátor.
Uvnitř panelu se nachází 
kondenzátor.

Pokud se Vám poruchu nepodařilo odstranit, kontaktujte servisní středisko.



20

Pokyny týkající se používání

Část chladničky (pokud je k 
dispozici)

Typ potravin

Přihrádky na dvířkách chladicího 
prostoru

Přihrádky na dvířkách chladicího prostoru

Zásuvka na ovoce a zeleninu 
(zásuvka na salát)

Ovoce, bylinky a zeleninu byste měli skladovat oddělené 
od ostatních potravin v přihrádce na ovoce a zeleninu.

Spodní police v chladicím 
prostoru

Spodní police v chladicím prostoru

Prostřední police chladicího 
prostoru

Prostřední police chladicího prostoru

Horní police chladicího prostoru Potraviny, které nevyžadují tepelnou úpravu, jako jsou 
hotové pokrmy, lahůdky a zbytky pokrmů.

Zásuvka mrazicího prostoru s 1 
hvězdičkou

Skladování předem zmražených potravin po dobu několika 
hodin.

Zásuvka mrazicího prostoru se 2 
hvězdičkami

Skladování předem zmražených potravin po dobu několika 
dní.

Zásuvka mrazicího prostoru se 3 
hvězdičkami

Skladování předem zmražených potravin po dobu několika 
dní/týdnů.

Zásuvka/police mrazicího 
prostoru se 4 hvězdičkami

Zmrazování čerstvých potravin a dlouhodobé skladování.
• Spodní zásuvka/police: Syrové maso, drůbež, ryby.
• Prostřední zásuvka/police: Zelenina, hranolky.
• Horní zásuvka/police: Zmrzlina, zmražené ovoce, 

zmražené pečivo.



21

POPRODEJNÍ SERVIS
Veškeré práce na spotřebiči musí provádět kvalifikovaný odborník s akreditací společnosti 
Brandt. Pokud kontaktujete poprodejní servis, uveďte prosím kompletní údaje o svém spotřebiči 
(model, typ, sériové číslo). Tyto informace se nacházejí v záručním listu a na informačním štítku 
na spotřebiči.

ORIGINÁLNÍ NÁHRADNÍ DÍLY: Při provádění jakékoliv údržby vždy požadujte, aby byly použity 
pouze certifikované originální náhradní díly.


